



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 02.06.2008 № 80-уг «Об утверждении Порядка формирования и работы экспертного совета по присуждению (подтверждению) почётных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив» и формы удостоверения о присуждении (подтверждении) почётного звания Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив»

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, статьями 16–18 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 02.06.2008 № 80-уг «Об утверждении Порядка формирования и работы экспертного совета по присуждению (подтверждению) почётных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив» и формы удостоверения о присуждении (подтверждении) почётного звания Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив» следующие изменения:

в заголовке слово «присуждению» заменить словом «присвоению»;

в преамбуле слова «статьей 88» заменить словами «статьей 90»;

в пункте 1 слово «присуждению» заменить словом «присвоению»;

в пункте 2 слово «присуждении» заменить словом «присвоении»;

в Порядке формирования и работы экспертного совета по присуждению (подтверждению) почётных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив»:

в пункте 1:

слово «присуждению» заменить словом «присвоению»;

слова «органе исполнительной власти края, оказывающем государственные услуги в области культуры» заменить словами «органе исполнительной власти Красноярского края, оказывающем государственные услуги в области культуры»

(далее – уполномоченный орган)»;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти края, оказывающего государственные услуги в области культуры,» заменить словами «уполномоченного органа»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предложения о присвоении (подтверждении) почетных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив» (далее – Предложения), внесенные в уполномоченный орган руководителями краевых государственных учреждений культуры, органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края один раз в год с 15 сентября по 30 октября включительно, передаются в Совет до 5 ноября текущего года. Предложения, поступившие в уполномоченный орган после 30 октября текущего года, к рассмотрению не принимаются.

Совет рассматривает Предложения и принимает решение, содержащее рекомендацию о присвоении (подтверждении) почетных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив», (далее – Решение Совета) до 10 декабря текущего года.»;

в пункте 5 слово «присуждение» заменить словом «присвоение»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение Совета, оформленное протоколом, представляется Губернатору Красноярского края для издания указа о присвоении (подтверждении) почетных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив» в течение 30 рабочих дней со дня принятия Решения Совета.»;

в форме удостоверения о присуждении (подтверждении) почетного звания Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив»:

слова «Администрация Красноярского края» заменить словами «Красноярский край»;

слова «о присуждении почетного звания» заменить словами «о присвоении (подтверждении) почетного звания»;

слова «А.Г. ХЛОПОНИН» исключить.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.



Губернатор края

В.А. Толоконский

г. Красноярск

20.05.2016

№ 89-уг